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Özet 

Divan Edebiyatı İslam dinini referans alan bir edebiyattır. Bu edebi
yatta şiir, sadece sanat için kaleme alınmaz. Dini bir çok konu.da in
sanları bilgilendirmek amacıyla şiir formuyla yazılmıştır. İbadetlerle il
gili yazılan manzum eserler içerisinde Namaz konusuyla ilgili olanlar 
da ·bulunmaktadır. Bunlara "Şurutü's-Salah" adı verilir. 

Bu makalemizde müellifı bilinmeyen bir "Şurutü's-Salah" mesnevisi 
ele alınmıştır. Söz konusu mesnevide namazla birlikte, abdest ve gu
sül de manzum olarak anlatılmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Divan Edebiyatı, mesnevi, namaz, abdest, gu-
sül. · 

Abstract 

Divan literature, i.e., Classical Ottoman Poetry, is a literature which 
takes Islam as a reference. In this literature, the poem is not ı.yritten 
for the purpose of the art. Many religious themes were written in the 
form of the poem to instruct the people. Within this style, there were 
some works in verse about prayer, sa/at. They are called as Shurut al 
Sa/at. In this article, it has been studied the masnavi of a Shurut al 
Sa/at which its author is not known. In that, ablution and gusr,· i.e., 
ablution of the whole body also are told alongside sa/at. 

Key Words: Classical Ottoman Poetry, masnavi, prayer, ablution, 
gusl, in verse 

Eski Türk Edebiyatı, dini referans alan ve ana kaynaklarından 
ilk ikisi Kur'an-ı Kerim ve Hadis olan bir edebiyattır. Divan edebiya
tı alanında. verilen eserlerden büyük çoğunluğu manzum eserler
d ir. Divan şairlerimiz, dini bir çok konuyu manzum olarak kaleme 
aldıkları gibi Arapça ve Farsça bir çok dini eseri de manzum olarak 
dilimize kazandırmışlardır. Edebiyat tarihimiz içerisinde ilmihal, 
akaid, fıkıh, kelam, tarih, lügat v.b. konularda manzum olarak ya
zılan ya da tercüme edilen çok sayıda eser bulunmaktadır1 • 

C.Ü. ilahiyat Fakültesi Türk İslam Edebiyatı ABD Öğretim üyesi 
(yildizalim@hotmail.com) 

1 Bu konuda bkz. Amil Çelebioğlu, "Türk Edebiyatında Manzum Dini Eserler", Eski 
Türk Edebiyati Araştirma/an, Ankara 1998, s. 349-365. 
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İslam Hukuku iÇerisinde temel dini bilgileri içeren bir bölüm 
olan ve fıkıh, ilmihal, İslam dini esasları gibi adlarla anılan konular
da çeşitli kitaplar kaleme alınmıştır. Genel olarak ilmihal adı verilen 
bu tür eserlerin telifinin yaklaşık olarak XV-XVI. yüzyılda başladığı 
tahmin edilmektedir2

• 

Fıkıh ile ilgili tercüme ve telif olarak yüzyıllar boyunca, bu a
landa, bir hayli eser yazılmıştır. Bunların, edebiyat tarihi açısından, 
en önemlileri fetvalardır. Şeyhu'I-İslam'a sorulan hukuki meseleler 
üzerine verilmiş cevaplardan ibaret olan fetvalar, sadece fetvayı 
verenin değil, çoğu zaman dönemin zihniyet ve anlayışını göster
mek bakımından da önem arz etmektedir. Ebu's-Suud'un Kitab-I 
Fetava-y1 Ebü's-Su'Od Efendi adlı eseri, Şeyhu'I-İslam Yahya'nın, 
NOru'f-Fetava'sı, Yenişehirli Abdullah Efendi'nin, Behcetü'I-Fetava'sı 
bu tür eserlerdendir. Manzum Fıkıh Kitabı'na örnek olarak da, 
Devletoğlu Yusuf (ö. 828/1424)'un Vikayename isimli mesnevfsi 
verilebilir. Bu eser, Arapça manzum bir fıkıh kitabının Türkçe'ye 
tercümesidir. Vikayename (telif: 1423-1424) Devletoğlu Yusuf ta
rafından sultan II. Murad'a sunulmuştur4 • Bu konudaki önemli e
serlerden bir diğeri de XVI. yüzyıl şairlerinden Halili'nin Ravzatü'/
İman isimli mesnevisidir5

• 

Bu tür eserler içerisinde yer alan namaz, oruç, hac vb. konu
lardan bazıları alınarak, müstakil eserler ve mesneviler de yazılmış
tır. Bunlardan namazla ilgili olanlarına genel olarak Şurutü's-salat6 

ismi verilmektedir. Bu tür eserlerde; namazın ve dolayısıyla abdest 
ve guslün farzları, sünnetleri, müstehapları, rnekruhları vb. gibi 
konular işlenmektedir. Bu tür eserler insanları bilgilendirmek ama
cıyla (ta'limi) yazıldıklarından şiiriyet açısından daha zayıftırlar. 
Şairin sanat endişesi olmaması dolayısıyla bu tür eserlerde vezin 
kusurları da oldukça fazladır. Bizim bu makalemize konu olacak 
eser de İslam'ın beş şartından biri olan Namaz ibadetiyle ilgilidir. 

·Cumhuriyet Üniversitesi ilahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden 
Prof. Dr. Ali Akpınar'ın özel kütüphanesinde bulunan manzum ve 
mensur bir çok eseri muhtevF yazma bir mecmua içerisinde yer 

2 Bu konuda bkz, Hatice Kelpeten, "İimihal", DİA, İstanbul 2000, XXII, 139-141. 
3 Bkz. H. İbrahim Şener-Alim Yıldız, Türk İslam Edebiyati, İstanbul 2002, s. 233. 
4 Bkz. Mustafa Özkan, "Devletoğlu Yusuf", DİA, İstanbul 1994, IX, 243. 
5 H. İbrahim Şener, Ha/111 ve Ravzatu'I-İman Mesnevisi, İzmir 1999. 
6 ŞurGtü's-salat türünde yazılan en meşhur eser, Molla Fenari (ö. 1431)'nin oğlu için 

kaleme almış olduğu Arapça risalenin muhtelif manzum tercümeleridir. Bkz. A
mil Çelebioğlu, a.g.e., s. 363. 

7 Mecmuada şu eserler vardır: Tercihu Beyyinat-Ganim ei-Bağdadi (yk.1-67), 
Tercihu Beyyinat-Esirizade (68-90), Tercihu Beyyinat-Mevlana Hısali (91-118), 
Şerhu Medariku'I-UsGI-Nesefı (119-124), Risale-i Tenakus fı'd-Da'va-Defter sa
hibi kendisi çeşitli fetva kitaplarından deriemiş (125-128), Nazmu İbn Şahne 
(128-131), Kanunname-i HümayGn (131-135), Kitabü Vacibi'I-Hıfz-İmamzade 
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alan "ŞurOtü's-Salat" isimli mesnevi 161b-163a varakları arasında
dır. Mecmua 18.5x12.5 ölçüsünde aherli kağıt üzerinde ta'lik hat 
yazısı kullanılmıştır .. Sadece 154-157 varaklardaki ri sa le nesi h hat
tıyla yazılmıştır. 

Toplam 55 beyitten oluşan söz konusu mesnevide Namaz'la 
birlikte aynı tür eserlerde olduğu gibi abdest ve gusülden de bah
sedilmektedir. 

Fa'ilatün fa'ilatün fa'ilatün fa'ilün vezniyle kaleme alınan bu 
mesnevinin şairi tam olarak tespit edilememiştir. Mecmuanın baş 
kısmında bir mühürle Seyyid Muhammed b. İbrahim b. Muhammed 
Agah ismi ve farklı varaklarında 1156, 1160 ve 1170 hicri tarih 
kayıtları bulunmaktadır. Makalemize konu olan mesnevlde. mahlas 
kullanılmaması, mecmua iÇerisinde yer alan bazı risale ve' mesnevi
lerde eserin müelllf ve şairinin isminin verilmesi sebebiyle, 
"ŞurOtü's-Salat"ın mecmua sahibi Seyyid Muhammed b. İbrahim b. 
Muhammed Agah tarafından yazılmış olabileceği ihtimalini kuvvet
lendirmektedir. Bu mesnevl tahminen 1156 (m: 1743)-1170 (m. 
1757) yılları arasında kaleme alınmıştır. · 

Çeşitli kütüphanelerde yaptığımız araştırmalarında, ŞurOtü's
Salat'ın bir başka nüshasına rastlanılamamıştır. Hem kütüphane
lerde hem de biyografik eserlerde mesnevlnin şairi olarak düşün
düğümüz Seyyid Muhammed b. İbrahim b. Muhammed Agah ile 
ilgili bir bilgiye de ulaşılamamıştır. . 

Mesnevi'de farklı beyit sayılarını içeren· 17 ara başlık kullanıl
mıştır. Bu başlıklardan altısı Namaz'a dair, sekizi Abdest'le ilgili ve 
üçü de Gusül'e aittir. Toplam 55 beyit olan mesnevlnin ilk 28 bey
tinde Namaz'la ilgili konular (Namazın şartları: 4 beyit, farzları: 2 
beyit, vacipleri: 3 beyit, sünnetleri: 3 beyit, müstehapları: 11 beyit 
ve mekruhları: 5 beyit) yer almaktadır. Şair, abdestle ilgili konu
ları toplam 21 beyitle anlatmıştır (Abdestin farzları: 2 beyit, sün
netleri: 4 beyit, müstehapları: 2 beyit, adabı: 3 beyit, nafıleleri: 2 
beyit, mekruhları: 3 beyit, yasakları: 2 beyit ve abdesti bozan şey
ler: 3 beyit). Gusül kısmını üç ara başlıkla anlatan şair, bir beyitte 
güslün farzlarını, iki beyitte sünnetlerini ve üç beyitle de guslü ge
rektiren halleri anlatarak eseri sonlandırmaktadır. 

Mesnevl, öğretici (ta'l7ml) bir niteliğe sahip olduğu için, benzeri 
örneklerde de görüldüğü gibi şiiriyet yönünden zayıftır. Ayrıca, ve
zin kusurları da oldukça fazladır. Mesnevl'nin başka bir nüshasının 
bulunmaması bu vezin kusurlarının şairin kendisinden mi yoks·a 

Ahmed b. Muhammed b. İbrahim ei-EyyGbi (136-ı5n Metn-i Akaid-Nesefı(151-
154), Risale İ'rabi Kavlihi Teala-Abdurrahman b. Ahmed en-Neccar (Müellifın 
kendi nesih hattıyla) (154-157), Pendname-i Azmi Efendi (158-160) 
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müstensihten mi kaynaklandığı ·hususunda da kesin bir hükme 
varmamıza imkan tanımamaktadır. 

Bu genel bilgilerden sonra ve metni vermeden önce mesnevlde 
işlenen konuları da başlıklarına göre şöyle özetleyebiliriz. 

Babu Şurütü's-Salah (Namazm Şartları Kısmı): Namazı 

kılmak isteyen kişiye öncelikle sekiz şey gereklidir. Bunlar; giyinik 
olmak (setr-i avret), niyet etmek, abdest almak, eğer abdest için 
su bularnazsa temiz toprakla teyemmüm etmek, vücudu, elbisesi 
ve namaz kılacağı yerin temiz olması, kıbleye yönelmesi ve beş 
vakit namazı asıl vaktinde kılmasıdır. 

Bu sekiz maddeden birisi terk edildiğinde namaz geçersiz ol
duğu gibi bu terk işi gerek bilerek ve gerek bilmeyerek yapılsın 
sonuç değişmez, faydasızdır. 

Babu Ferayizi's-Salah (Namazm Farzları Kısmı): Namazın 
farzları altı tanedir, bunu işitip kurtuluşa erin ... (ayakta) durmak, 
Kur'an okumak, namaza başlama tekbiri almak, son oturuş, rükG 
ve seedeleri yaparak namazı tamamlamak. Bunlardan herhangi biri 
yapılmazsa namaz geçersiz olur. 

Babu Vacibati's-Salab. (Namazın Vacipleri Kısmı): Namazın vacipleri 
yedi tanedir ki buİılar dilli delillerle sabittir. ilk ikirekatta Kur'an okumak, 
kunut, ilk tabiyyatta oturmak, namazın erkanına dikkat etmek, gizli ve açık 
okumaları yerli yerince yapmak, namazın vaciplerinden birini terk edince 
sebiv secdesi yapmak da vaciptir ki vacip kasten terk edilirse namaz eksik 
olacağı gibi bu aynı zamanda günahtır da. 

Babu Süneni's-Salab. (Namazın Sünnetleri Kısmı): Besmele, amin, 
tesbihler, tesmi' (Semia'lHilıu limen hamideh demek), sena (sübhaneke dua
sı), son iki rekatta Fatiha'dan sonra süre okumamak, namaza başlarken iki eli 
de kaldırmak ve ayaktayken elleri bağlamak, Allah' a hamd ve sena etmek, 
namazda gereken tüm tekbirleri getirmek, euzü çekmek ve ilk oturuş. Nama
zın süıinetleri on dört tane olup bunlardan biri terk edilirse o namazda sevap 
bulunmaz. 

Fi Müstel;ıabati's-Salab. (Namazın Müstehapları Hakkında): İyi bil ki 
namazın müstehaplan yirmi beş tanedir diye başlayan şair, cehennem ateşin
den kurtulmak isteyenin bunlan yerine getirmesini söyler. Ayaktayken secde 
edilecek yere bakmak, rükuya eğildiğinde boyu lam gibi olup ve ayağın üze
rine bakmak, secdede iken burnuna, otururken önüne bakmak ve üç-dört ayet 
okuyacak kadar oturulu kalmak, el bağlarken sağ eliyle sol bileğini tutup 
parmaklannı aralamak, rükudan başını "semia'llahu limen hamideh" diyerek 
kaldırıp sonra secdeye gitmek, secdede kollannı dizlerinden uzak tutmak, 
alın ve yüzü yere koymak, ayak parmaklarını kıbleye döndürmek, secdeye 
vardığında önce bumunu yere komak ve üç, beş veya yedi kez tesbih 
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(Sübh~ne Rabbiye'l-a'Hl.) etmek. Secdeden önce başı daha sonra· 
ellerikaldırmak ve bu esnada tekbir getirmek. Ellerini dizleri üzerine koymak 
ve oturduğunda sol ayağını yatırarak üzerine oturmak. Sağ ayağım kıbleye 
doğru dikerek oturmak ve eller dizierin üzerinde iken parmaklan serbest 
bırakmak. Otururken Tahiyyat duasım okuyup daha sonra selaın vermek ve 
namaz tamam olduğu için elleri yüze sürmek. 

Fı-Mek:rühati's-Salah (Namazın Mekruhlan Hakkında): Namazın mek
ruhlarımn on tane olduğunu söyleyen şair bunları şöyle sıralamaktadır: Eliy
le oynam~k, gerinmek, esnemek, saflar arasında boşluk bulunmak,-namazda 
iken özürsüz olarak bağdaş kurup oturmak, gözlerini yummak, safın dışında 
durmak, eliyle bir şey vermek ve elini oynatmak, özürsüz olarak boğazım 
temizlemek, elbisesini açmak ve namaz kıldığı yer temiz olmamak, aksırana 
"yerhamüke'llah" demek, tertibe uymamak 

Fı- Farayizi'l-Vudü' (Abdestin Farzlan Hakkında): Abdestin farzlarımn 
dört olduğunu söyleyen şair, bunlardan biri olmazsa o abdeste itibar edilme
yeceğini söyledikten sonra diğerlerini de başa mesh etmek, ayakları, elleri ve 
yüzü yıkamak olarak ifade eder. Ayakların ayak bileklerine, elleriuse dirsek
Iere kadar yıkanması gerektiğini de eklemektedir. 

Fı-Süneni'l-VUZÜ' (Abdestin Sünnetleri Hakkında): Hz. Peygamber'e 
ümmet olmak isteyenin on tane olan abdestin sünnetlerine riayet etmesi ge
rekir. Misvak kullanarak ağzı çalkalamak, burnu temizlemek ve akabinde 
elleri yıkamak, istincamn şartlanmn abdest için de şart olduğu ve bunun 
sayısımn bulunmadığını söyleyen şair diğer sünnetleri de şöylece sıralar: 

Baş, boyun ve kulaklann meshedilmesi, besınele çekmek, sakalı parmaklada 
hilallemek, yıkanan her uzvun üçer defa yıkanması, istinca için temiz taşa 
benzer kesek kullanmak. 

Fı-Müstehabati 'l-VUZÜ' (Abdestin Müstehaplan Hakkında): Abdestin 
sünnetlerini altı olarak ifade eden şair, bunları da şöyle sıralar: niyet etmek, 
her uzvu ara vermeden ve sağdan başlayarak yıkamak, başına kaplama mesh 
vermek ve tertibe riayet etmek, Allah adıyla başlamak. 

Fı-Adabi'l-VUZÜ' (Abdestin Adaplan Hakkında): Bunların da abdestin 
müstehaplan gibi altı tane olduğunu söyleyen şair, ihtiyaç giderdikten sonra 
örtünme, ağza ve buma sağ el ile su vermek, burnu temizlerken sol eli kul
lanmak, ihtiyaç girlerirken arkasını veya önünü güneşe ve aya döndürme
mek, abdest alırken sadece dua okumak, konuşmamak ve kıbleye dönmek. 

Fı-Nevafili'l-VUZÜ' (Abdestin Nafileleri Hakkında): Abdestin qafileleri
nin de dört tane olduğunu ifade eden şair, her uzvu yıkarken dua okumak, 
taharetten sonra iç çamaşınna ve cinsel uzvuna su serpmek, temizlendikten 
sonra ellerini yıkamak eğer buna imkan bularnazsa ellerini toprak ile temiz
lerneyi saymaktadır. 
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Fr-Mekriihati'l-Vuzü' (Abdestin Mekruhlan Hakkında): Şair, abdestin 
rnekruhlarının altı tane olduğurı.u, bunlara riayet edildiğinde kılınan namazın 
Allah katında kabul göreceğini söyler. Suya süınkürrnek ve tükürmek, yüzü 
yıkarken suyu hızla yüze çarpmak, abdest alırken örtülü olması gereken u:- . 
zuvlarının görünmesi ve bu uzvun adını söylemek, ağız ve buma sol el ile su 
vermek ve kendinden çıkan pisliğe bakmak. 

Fr-Menhiyyati'l-Vuzü' (Abdestin Nehiyleri Hakkında): Abdest içinde 
beş şeyin nehyedildiğini söyleyen şair, bunları şu şekilde sıralar: Çıplak aya
ğa meshetmek, suyu fazla kullanıp israf etmek, farz olan uzuvları üçten fazla . 
ve eksik yıkamak ve tahareti sağ elle yapmak. 

Bab-ı Neva]pzı'l-Vuzü' (Abdesti Bozan Şeyler Konusu): Abdesti yedi 
şey bozmaktadır. Ön ve arkadan çıkanlar, namazda sesli gülrnek ve kendinde 
olmamak, abdestli iken bir yere dayanıp, yaslanıp veya soyunup uyumak, 
ağız dolusu kusmak, namazda iken delirmek, bozuk düşünce, zihin karışıklı
ğı. 

Fr-Ferayizi'l-Gusül (Guslün Farzlan Hakkında): Guslün farzları üçtür, 
ağza su vermek, burna su vermek ve vücüdun tümünü temizlemek. 

Fr-Süneni'l-Gusül(Guslün Sünnetleri Hakkında): Guslün sünnetlerinin 
din alimlerinin ittifalayla altı tane olduğunu söyleyen şair, bunları şu şekilde 
sıralar: Vücutta bulunan meninin iyice temizlenmesi, elleri ve avret mahalli
ni yıkamak, her uzvu üçer kez yıkamak, abdest alınan mahalde en sonra 
ayaklan yıkamak. 

Babü'l-Me'am el-Mevcibeti li'l-Gusl (Guslün Gerektiren Şeyler Konu
su): Her ne zaman şehvetle meninin gelınesi veya uykudan uyanıldığında iç 
çamaşırında meninin bulunması guslü gerektirir. Bunlardan birincisi hakiki, 
ikincisi hükınl adını alır. Dört yerde gusül abdesti almak sünnettir: Vakfe, 
İhram, Cuma günü ve Bayram günü. 

161b 
Babu Şurüti's-Salat 

Fa'tatün ta'ilatün ta'ilatün ta'ilün 

Her kişi kim isteye itmek namaza ibtida 

Evvela labüdedür ana sekiz nesne ide 

'Avretin setr eyleye niyyet ı.<:ıla abdest ala 

Su bulunmazsa teyemmüm eyleye pak topragla 
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G.övdesi tonı namaz Ipidığı yer pak ola 

~ıbleye l}:arşu dura beş val}:t val}:tiyle !}:ıla 

Bu sekizden kim birin terk itse batıl olur8 

~ıldıgı ger sehv ger 'amd ile bT-l;ıasıl olur 

Babu Ferayizi's-Salah 
! 

Altıdır farzı namazın işidüp bulgıl felal;ı 

Örü turınai}: ol}:umal}: ~ur' an tekbir iftital;ı 

Son oturma!}: secde !}:ılına!}: hem rükü' itmek tamam 

Biri olmazsa namazın batıl olur ve's-selam 

Babu Vacibati 's-Saliih 

Yedidir vacipleri nassile bulmuşdur sübüt 

Eylemek ta'yin ~ur'an'a ön ikiye hem l}:unüt 

Son tal;ıiyyat ön oturma!}: 'adl ü erkan bilmek 

Cehr ü iyfii yerlerin yerlü yerince gözlernek 

Seede-i sehv vacibi terk idicek vacib olur 

~asdile ise l}:ıldıgı eksik ü hem ism olur9 

Babu Süneni's-Salah 

Besınele aırün ü tesbii;ıin ü tesırü' ü sena 

Süre zammetmek reva olmaz iki sonrek'ata 

İki elin l}:aldıruben bağlama!}: J;ıamd ü sena 

Cümle tekbir ü ta 'avvü!; ön teşehhüd ha-tamam 

8 Vezinde problem var. 
9 Vezinde problem var. 
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Bu namazıii sünneti on dört olur bedrü'l-1;}-i.sab 

Biri terk olsa bulunmaz ol mimazında sevab 

Fı-Müstel;ı.abati' s-Salalı 

Bellü bil yigirmi beşdir müstehabat-i salalı 

IS-ıl 'amel bulma]5: dilersefi tamu odundan necat 

Secde yerin gözleye etse namazında Jpyarn 

Ayağı üstün göre ]5:addini çünki lpla lam 

Secdede gözleye bum un hem teşehhüdde öfiin 

· Zamm idicek üç ya dört ayet ]5:adar hemin10 

Sol bileğin tutup açma]5: parmağı ba'de'ş-şurü' 

Ar]5:asın başın beraber eylemek ba'de'r-rükü' 

Başını ]5:aldırma]5: andan l}.amdle indirmek dizin 

~arnım uyluklara tol5:unmadın ]5:oma]5: yüzin 

~oltu]5: açma]5: yüzin alından ]5:omal5:lı]5:dır yere 

IS.ıbleye ayağının parmal5:lanfu döndüre 

Secdeye varıcağız burnun yine evvel]5:oya 

Secdede üç kez ya beş ya yedi tesbil;ı o]5:uya 

Başın elin )5:aldıra ]5:oya yere tekbTr ide 

LTk başın ]5:aldıra evvel elierin te'g.Tr ide 

162a 
Elierin ]5:aldırdığından sonra dizin götüre 

Oturıca]5: sol ayağın döşeye de otura 

10 Vezinde problem var. 
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. Kıbleye yönelde sağ ayağı parmağın diküp 

. Elierin u.yluğı üstüne !}o parmağın tefrih idüp11 

Hem ta}J.iyyat ol}uya hem vire ardınca selam 

Yüzine elin süre oldı namazın çün tamam 

Fi Mekrühati's-Salah 

Ondurur mekrüh idenler bellü bilgil ta'ati 

El ile oynayu gerinmek esnemekdürür l}ati 

.Saf arasında tunca!} sıl} dura yer olmaya 

'Ö?r yağiken namaz içinde bağdaş !}urmaya 

Gözlerin yummaya safdan taşra turmaya 

Nesne virmeye eliyle hem elin oynatmaya 

Bi-'ö?ür itmek tena}J.nub eylemek fi'H kesir 

Setrin açma!} tahir olmama!} namaz l}ıldığı yer 

Zikr itmek gülrnek alısurana virmekdir cevab 

Sal}lamal} tertib eylememek l}azadan ictiriab12 

Fi Ferayizi'I-Vudü' 

Abdest almal}lığın farzı ki olmuşdur cehar 

Olmasa ya'ni biri olmaz vuzüya i'tibar 

Başa mesb itmek yumal} ayal}ların yüzin elin 

Lik bile yuya ka'b u mirfal}ayn ile elin 

11 Vezinde problem var. 
12 Vezinde problem var. 
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Fi Süneni'I-Vuzü' 

Abdest alma].<:Jığın afila ki ondur sünneti 

it ri'ayet olma].<: istersen RasOiüfi ümmeti 

Mazmaza misvak istinşa].<: dagi ğasl-ı yed 

Şart-ı istinca olma].<: aldı şart olmaz 'aded 

Mesg itmek başına boynı ile ].<:ula].<:ların 

Besmele taQ.Iil itmek sakalın parma].<:ların 

Üçe dek her uzvınıfi ğaslini tekrar eylemek 

Alma].<: istinca iÇün taş pake benzer bir kesek 

Fi Müstehabati'I-Vuzü' 

162b 
MüsteQ.abı altıdır niyyetdir evvel ey 'aziz 

Başlama].<: sağın yuma].<: biri biri ardınca tiz 

I>.aplayu mesQ. eylemek başına tertib sa].<:lama].<: 

I;Ia].<: te'ala ketamından Allah ile başlama].<:13 

Fı Adabi'l-Vuzü' 

Altı oldı JllÜsteQ.abı ki bil adab-ı vuzü' 

I;Iacetinden sofira örtmeği idendir yü14 

Sag eliyle mazmaza vü istinşa].<: ide süınkürmeye 

Va].<:t-i Q.acetde aya güne ardın öfiün döndürmeye15 

13 Vezinde problem var. 
14 Vezinde problem .var. 
15 Bu beytin iki mısraında da vezin problemi var. 
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Abdest aldıl~da du 'adan gayri itmeye kelam 

I)..ıbleye ardın öfi.ün dönmeye ide il;ıtiram 

FıNevafili'l-Vuzil' 

Fi'l-l;ıa].<:IJ.<:a dört olur abdest içre nafile 

Yuyıca].<: her uzvın o].<:uma].<: du'a i.bfıi ile 
~ 

Tonına fercine su saçma].<: tahiiret sonuna 
Ba'de'l-istinca elin divara süre ya ytıya 

FıMekrühati'l-Vuzü' 

Altıdır rnekruhat-ı abdest bilüp ].<:ıl ihtiraz16 

Ta ki :Şa].<: ].<:atında merğüb ola ].<:ıldıgıfi namaz 

Suya sümkürmek tükürmek yüze su urma].<: ].<:atı 

Alur iken söylemek göze görünmek 'avreti 

Sol eliyle mazmaza vü istinşa].<: idüp itmek nazar17 

Kendüden çı].<:ana necse ba].<:maya budur baber 

Fı Menhiyyati'l-Vuzü' 

Abdest içinde bilifiiz beş olupdur ma-nehi 18 

Yalın aya].<: mesl;ı idüp israf i tmek suyı 

Artı].<: u eksik yuma].<: üçden gali farz olan yerin 

Sağ eliyle taharet itmernekdir 'avreti19 

16 Vezinde problem var. 
17 Vezinde problem var. 
18 Vezinde problem var. 
19 Bu beytin iki mısraında da vezin problemi var. 



186 *Alim YILDIZ 

BabuNev~'l-Vuzü' 

Yedidir abdesti bozan difile ey sevgili ~1 

Ne çı~arsa bevl ü 'ğ;ait yollarından tebri ol 

Savtıla gülrnek namazda kendi özin bilmernek 
70 Tayanup ya yasdarrup ya soyunup uyumalÇ 

J):.usma~ ağız tolusı irişrnek namazında cünün21 

Fikr-i :Iasid ınühırıilat ço~ teşVIş itmek her ne gün 

FI Ferayizi'l-Gusl 

Gusl içinde farz olan üç nesne oldı :Iariza 

Mazmaza vü istinşa~ ile 'uzvufi ~amu tahir ~la22 

FI Süneni'l-Gusl 

163a 

İtti:Iaken altıdır ğ;usülüfi sünneti 

Gövdesinde olan meniyi pak itmekdürür ~ate3 

Ellerin fercin yuma~ her 'uzvunı üç kez yuma~ 

Abdest alma~~ mal}.alden safira yuma~k aya~ 

Babü'l-Me'ani el-Mevcibeti li'l-Gusl 

İştiha ile meni her va~ kim nazil ola 

Ya uyana uy~dan kendin tonında ol bula 

20 Vezinde problem var. 
21 Vezinde problem var. 
22 Vezinde problem var. 
23 Bu beytin iki mısraında da vezin problemi var. 
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Bu ikiden biri bulunsa gusüllazım olur 

Evveliii adı J;ıa].dlp awrlii l;ıükmi olur 

Dört mal;ıalde gusl i tmek sünnet o ldı ey sa 'Id 

Val5fe-i il;ıram yevm-i cuİn'a yevm-i 'Id24 

24 Vezinde problem var. 


